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VISSZAÁLLÍTJÁK AZ IDEGEN
RENDÉSZETI ŐRIZETET

Fel kell készülnünk arra az 

esetre, ha a törökök nem 

tudják ellátni kötelezett-

ségüket és jelentős mérté-

kű bevándorlási hullám éri 

el hazánkat – mondta el bu-

dapesti sajtótájékoztatóján 

Lázár János. A miniszter sze-

rint egy második, belső ke-

rítés felépítésére is szükség 

lesz az elkövetkező időszak-

ban, de változik a jogi védel-

mi rendszer is.

Azzal számol a kormány, hogy 

a migrációs helyzet romlik 

2017-ben és Magyarországnak 

fel kell készülnie arra, hogy 

Törökországtól függetlenül is 

meg tudja védeni Európa és 

az ország határait – emelte ki 

Lázár János szokásos csütör-

töki budapesti sajtótájékozta-

tóján.

A Miniszterelnökséget vezető 

miniszter, Hódmezővásárhely 

és Makó országgyűlési kép-

viselője a Kormányinfón el-

mondta, bár a bevándorlók-

nak nagy segítséget nyújtanak 

azok a Soros György által szer-

vezett turnusok, amelyek né-

hány szervezet közreműködé-

sével Magyarország határaihoz 

szállítottak az előző években 

mintegy félmillió bevándorlót, 

ma lényegében Törökországon 

múlik, mennyi migráns érkezik 

a határainkhoz.

Magyarország nem szolgáltat-

hatja ki magát, ezért gondol-

nunk kell arra a helyzetre, ha 

Törökország nem lesz képes 

visszafogni a bevándorlókat – 

hangsúlyozta Lázár János.

A miniszter nagy jelentőségű-

nek nevezte, hogy az elmúlt 

hetekben mintegy 538 határ-

vadász tett esküt és köszönetet 

mondott nekik, amiért a nehéz, 

de kiemelkedően fontos fel-

adatra jelentkeztek.

Hozzátette, a parlament ál-

tal biztosított mintegy három-

ezer fős keret feltöltése a kö-

vetkező időszakban is folyta-

tódik, hiszen három eszközzel 

lehet csak megvédeni a ma-

gyar határt: a biztonsági határ-

zárral, amelynek védelmi meg-

erősítése folyamatos volt az el-

múlt esztendőben, a rendőr-

ség és a honvédség személyes 

határőrizetével, valamint a jo-

gi védelmi rendszerrel, amely-

ben nagy változásokat tervez a 

kormány.

Az elmúlt évek európai terror-

támadásai arra intenek min-

ket, hogy fokozottabb bizton-

sági intézkedéseket vezessünk 

be, ezért a kormány visszaál-

lítja az idegenrendészeti őrize-

tet. Ennek lényege, hogy az il-

legális bevándorlók mindaddig, 

amíg beadványaikat és kérel-

meiket jogerősen el nem bírál-

ják a hatóságok, nem mozog-

hatnak szabadon az ország te-

rületén, nem léphetnek be a 

tranzitzónákból és nem hagy-

hatják el a határt – foglalta 

össze a miniszter.

Az idegenrendészeti őrizet 

visszaállításának részletein a 

Belügyminisztérium jelenleg 

is dolgozik, a változásokról a 

február eleji kormányülésen 

azonban már érdemi döntés 

születhet.
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ADÓKEDVEZMÉNY 
A FIATAL HÁZASOKNAK

A kormány anyagilag is segí-

teni akarja a közös életüket 

megkezdő fiatalokat, ezért 

két évig igénybe vehető adó-

kedvezménnyel támogatja a 

fiatal házasokat.

A fiatal házasok adókedvez-

ményét érintő fontos változás, 

hogy a kedvezmény két évig 

vehető igénybe, függetlenül 

attól, hogy mikor fogan meg 

az első gyermek. Ha gyerme-

ket vállalnak, a fogantatás utá-

ni 91. naptól igénybe vehető az 

első gyermek után járó csalá-

di adókedvezmény is, így a két 

lehetőséggel együtt összesen 

15 ezer forint megtakarítás ér-

hető el havonta. Az adóked-

vezményt a kétéves időtartam-

ra visszamenőleges hatállyal 

vezették be, vagyis azok vehe-

tik igénybe, akik 2014. decem-

ber 31. után kötötték első há-

zasságukat. Nem kell mind-

két munkáltatónak igazolnia, 

hogy a házaspár melyik tagja 

veszi igénybe a kedvezményt, 

elég ha az egyik fél munkálta-

tója megteszi azt. Eddig ösz-

szesen 23 ezer házaspár élt az 

adókedvezmény lehetőségé-

vel, de ez a szám folyamato-

san emelkedik. A kedvezmény 

mellett a kormány az otthon-

teremtési támogatással is segí-

ti a fiatalokat. Magyarországon 

ismét egyre népszerűbb a há-

zasságkötés, 16 éve nem volt 

olyan magas a házasságköté-

sek száma, mint most.

JAVULÓ FOGLALKOZTATÁSI ADATOK 
CSONGRÁD MEGYÉBEN

Csongrád megyében 2015 

nyarán és őszén 172 ezren  

dolgoztak, mostanra – az 

október végi adatok szerint 

– pedig mintegy 182 ezer 

főre emelkedett ez a szám. 

A foglakoztatási ráta ezzel 

55,4 százalékról 58,7-ra ug-

rott; 0,2 százalékponttal az 

országos átlag fölé.

A Hódmezővásárhelyi Já-

rásban  is jól látszik a mun-

kanélküliek számának csök-

kenése: 2011-ben durván 8, 

2016-ban 3,7 százalékos volt 

a munkanélküliség. Tehát ke-

vesebb, mint felére csökkent.

Hódmezővásárhely köz-

igazgatási területén belül ok-

tóber végén 747 munkanél-

külit tartottak nyilván a mun-

kaügyi központnál, öt éve 

még 1845-öt. Ez figyelemre 

méltó javulást mutat.

Makót és térségét érintően 

is biztatóak a mutatók. Míg 

2011 októberében 15,1% volt 

a munkanélküliek aránya a 

gazdaságilag aktív korú né-

pességhez viszonyítva, 2016. 

októberében már 7% volt 

ugyanez a mutató, 5 év alatt 

felére csökkent.

Makói adatok tekintetében a 

2010. októberi 8,49%-hoz ké-

pest 2016 októberében már 

csak 4,09% volt a munkanél-

küliek aránya. 
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A FIT-TEST HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN, 
TUDOMÁNYOS SZINTEN

Hódmezővásárhelyen a fia-

talok egészségügyi állapo-

táról nem csak beszélnek. 

Az országban elsőként 2005 

szeptemberében indították 

el a Mindennapos Testneve-

lés programot. A bevezetés-

sel párhuzamosan a város 

komplex, felméréssorozatot 

indított el, amely során min-

den ősszel és tavasszal fel-

mérik a diákok egészségi és 

fizikai állapotát.

2012 óta működik a Fit–Test 

projekt, amelynek során a vá-

ros valamennyi iskoláskorú 

gyermekének, mintegy 5000 

diáknak a sport– és egészség-

ügyi adatait vizsgálja, értéke-

li és visszajelzést készít a diá-

koknak és szüleinek. Mérik az 

edzettségi és az egészségi pa-

ramétereket: állóképességet, 

rugalmasságot, izomerőt, vér-

nyomás és pulzus változását 

terhelés hatására, testarányo-

kat, a vér oxigén telítettségét, 

és indokolt esetben légzés-

funkciót is.

Az adatokat elektronikusan is 

feldolgozzák. Az értékelések, 

melyet infografikákkal is ért-

hetőbbé tesznek interneten el-

érhetőek valamennyi általános 

és középiskolás (6–19 éves) 

és családja számára, valamint 

elemzéseket, statisztikai vizs-

gálatokat készítenek, amelyek 

bárki által megtekinthetőek a 

www.fit-test.hu oldalon.

A program legfontosabb ered-

ménye a rövid és hosszú távú 

életmentés. Sok esetben rejtett, 

de kezelhető betegségek ke-

rülnek felszínre a mérések nyo-

mán, melyeket így a szakem-

berek időben gyógyítani tud-

nak. A mérések eredményeit a 

diákok egészség programjában 

hasznosítják, így igyekeznek a 

népbetegségek kialakulásának 

kockázatát csökkenteni.

DR. HAVASI KATALINNAL AZ IMMÁR 10 ÉVES 
PROGRAM EREDMÉNYEIRŐL BESZÉLGETTÜNK

Vannak-e pozitív 

tendenciák?

Kiemelkedő jelentőségű és 

mértékű a tapasztalt vérnyo-

más csökkenés, amelynek az 

igazi eredménye 20–40 év 

múlva fog látszani: kevesebb 

munkatársat, barátot, édes-

anyát, édesapát veszítünk 

majd el stroke vagy infarktus 

miatt.

Javuló tendencia, hogy a túl-

súlyos és kórosan elhízott di-

ákok aránya nem nőtt 10 év 

alatt, ez sokkal jobb, mint a 

világ legtöbb helyén, de ke-

vesebb, mint amit el szeret-

nénk érni.

Városunkban minden kor-

csoportban javult az izomerő, 

mindenki megtanult úszni, és 

valamennyi próba területén 

voltak eredményes kor-

csoportok. Jelentős 

egyéni és iskolák 

közötti különb-

ségek vannak az 

edzettségi ered-

ményekben, füg-

gően a testneve-

lés órák módszer-

tanától, tartalmától. 

Az edzettség felmérésben 

Vásárhely ismét országos pél-

dát adott: a Net–Fit országos 

felmérés hozzánk hasonlóan 

tartalmaz állóképesség, ru-

galmasság, izomerő, és test-

tömeg mérési elemeket, így 

eredményeink előre vetítik az 

országosan évek múlva vár-

ható eredményeket.

10 év távlatából 

milyen 

tapasztalatok 

vonhatóak le?

Büszke vagyok 

Vásárhe ly re , 

amiért is-

mét példát ad-

tunk országnak–

világnak. Példát ad-

tunk a mindennapos testne-

velés teljeskörűvé tételével, 

és az iskolai egészségmeg-

őrzés komplex megközelíté-

sével. Szinte közhely, hogy 

az egészség és az edzettség 

összefügg, mégis világszer-

te az edzettséget az oktatás, 

az egészséget pedig a védő-

nők és az orvosok dokumen-

tálják. A vásárhelyi eredmé-

nyek igazolják, hogy komoly 

előnye származik a gyerekek-

nek a rendszeres mozgásból, 

és abból is, ha a testnevelő, a 

védőnő, és a gyermekorvos 

összefog, és nem csak „fel-

mér”, hanem az eredménye-

ket értékeli, és a gyermekek 

hasznára fordítja azt. Ezt a le-

hetőséget nem csak a vásár-

helyi, és a csatlakozott már-

télyi, mindszenti gyerekek ér-

demelnék meg. Legnagyobb 

kincsünk a gyermek, az ő 

egészséges felnövekedésü-

kön múlik a város, és az or-

szág jövője!
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IDÉN NÉGY RENDELŐ ÚJUL MEG
Megújulnak a Széchenyi téri, az Agyag, a Rárósi és a Tornyai utcai házi orvosi rendelők. 

A Terület– és Településfejlesztési Operatív Programból finanszírozza Hódmezővásárhely a 

352 millió forintos beruházást.

A decemberre lezáruló fejlesz-

tésnek köszönhetően XXI. szá-

zadi, akadálymentesített, hő-

szigetelt épületekben vár-

ják a jövőben a pácienseket. 

Lecserélik a vizesblokkokat és a 

nyílászárókat, kijavítják a tető-

hibákat, korszerűsítik a gépé-

szeti rendszereket és az elekt-

romos hálózatokat is.

A négy rendelőben 12 praxis 

működik, valamint az Agyag 

utcán található a helyi védőnői 

szolgálat is. Az önkormány-

zat örömmel számolt be ar-

ról, hogy a jogerős építési en-

gedélyek és a kiviteli tervek már 

megvannak, jelenleg az építé-

si kivitelező kiválasztására irá-

nyuló közbeszerzési eljárás 

előkészítése zajlik.

Elkezdődtek az északi el-

kerülőút építési munká-

latai. Jövőre a város kele-

ti oldalán is elkészül az a 

3,2 kilométer hosszú út-

szakasz, amely eredmé-

nyeként 50%-kal csök-

ken a Hódmezővásárhe-

lyen áthaladó gépjármű-

vek száma.

A Területi Operatív Program 
keretében 1,8 milliárd forint
ból megépülő keleti elkerülő 
az Erzsébeti és a Kutasi utat 
köti majd össze. A jelenleg 
tervezés alatt álló keleti, vala
mint a már épülő északi elke
rülő és a már meglévő déli el
kerülő útból álló rendszer egy 
körgyűrűt fon a majd város 
köré, ami a forgalmi adatok 
szerint napi 18 ezer járműtől 
tehermentesítheti Hódmező
vásárhelyt. A tervek szerint 
2018 őszére végeznek a mun
kálatokkal.

ELKÉSZÜL A KÖRGYŰRŰ
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„NEHEZEN, DE BOLDOGAN 
LEHET ITT ÉLNI”

– interjú Radó Tiborral, 

Pitvaros polgárm esterével

Pitvaroson jártunk. Radó 

Tibor polgármester me-

sélt nekünk magáról és a 

településről.

Miben más Pitvaros, 

mint a környékbeli 

települések?

Az energetikával tűnünk ki 

a sorból. Már minden intéz-

ményben van valamilyen al-

ternatív energiahasznosí-

tás: hőszivattyúk, napkollek-

torok, napelemek, biomasz-

sza kazán, és a tüzelőt is mi 

állítjuk elő. Hároméves a csá-

szárfa ültetvényünk, amely-

ben kb. 1500 tő energiafánk 

van már. Kimondottan épület-

fának szeretnénk hasznosítani 

majd, mert nagyon gyorsan nő 

és nagyon erős anyag. 2013-

ban elnyertük a KlímaSztár dí-

jat is, amiért miénk volt a leg-

komplexebb rendszer.

Miért ezt az irányt 

választotta?

Szeretem és érdekel a környe-

zetvédelem. Hiszem, hogy fog-

lalkozni kell a saját életterünk-

kel, a bolygónkkal. Eljutottunk 

odáig, hogy több millió fo-

rint árú villamosenergiát, gázt 

spórolunk meg évente. A hiva-

tal épületét például az önkor-

mányzat által megtermelt me-

zőgazdasági hulladékból szok-

tuk fűteni.

Hogyan próbálják 

megoldani a 

problémákat?

Informatikát tanultam, rend-

szerprogramozóként végez-

tem. Ez megalapozta a gon-

dolkodásomat. Az iskolában 

azzal kezdték a tanáraink, hogy 

mindent felejtsünk el, amit ad-

dig tanultunk. Egy programozó 

fordítva gondolkodik. Teljesen 

más gondolatmenet alapján 

csinálom meg ugyanazt, mint 

egy más szakmában dolgozó 

ember. Először a veszélyhely-

zeteket kell feltárni és azokat 

megszüntetni.

Pezsgő civil élet van a 

településen. Ez hogyan 

alakult ki?

Mindenki tudja, hogy mi az, 

amiben erős és azt csinálja és 

mi az, amiben segítséget kell 

kérni. Nem az önkormányzat 

feladata, hogy egy közösséget 

építsen, hiszen az nem képes 

erre. A mi feladatunk az, hogy 

megteremtsük azokat a lehe-

tőségeket, amiből egy egyház, 

egy civil szervezet, egy sport-

klub vagy egy kis csoport ki tud 

valamit építeni magának.

Milyen fejlesztéseket 

terveznek a jövőben?

A legújabb ötlet a vízibivaly, 

amelyből márciusban érkezik 

hozzánk tíz. Sok nádas terüle-

tünk van, ezért abban bízunk, 

hogy kitakarítják a tó környé-

két és turisztikai attrakciót is 

jelentenek majd. Több nyertes 

pályázatunk van folyamatban. 

Egy nagyon jól működő üzemi 

konyhával büszkélkedhetünk, 

más településekre is szállítunk 

készételt és most nyertünk rá 

egy konyhafelújítási pályázatot. 

Emellett az óvodánk felújításá-

ra is lehetőségünk lesz ebben 

az évben. Most van előttünk 

egy nagyon komoly fejlesz-

tés, amire már kaptunk forrást. 

Öt intézményt szeretnénk in-

tegrálni egy új épületcsoport-

ba. Ez a projekt a rendőrör-

söt, a gyógyszertárat, a védő-

női szolgálatot, fogászatot és 

az orvosi rendelőt egy új épü-

letbe szervezi. Ezek a fejlesz-

tések azonban nem jöhettek 

volna létre országgyűlési kép-

viselőnk Lázár János és a ma-

gyar kormány segítsége nélkül, 

ezért pedig köszönettel tarto-

zunk, mondhatom ezt bátran a 

település és az itt élők nevében 

is. A fejlődés számos területen 

elindult, de van még, amiben el 

vagyunk maradva. A belterüle-

ti utcákat kellene rekonstruálni.

Mi a víziója Pitvarosról?

Hogy én mit érek el, az az el-

ső lépcsőfok abban, amit re-

mélem elér majd egyszer a te-

lepülés. Remélem, látni fogom, 

és dolgozni tudok azért, hogy a 

jövője meglegyen a település-

nek. Van egy nagyon komoly 

elképzelésünk. Egy kétmilliárd 

forintos cukorgyár építésében 

gondolkodunk. Növényi szár-

hulladékból tudnánk 0 gliké-

miás indexű cukrot előállítani. 

Minden adottság megvan hoz-

zá: a víztározó, jó termőterüle-

tek, az autópálya közelsége, a 

dolgozó munkaerő, már csak a 

forrás hiányzik.
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A KIS TELEPÜLÉSEK FEJLŐDÉSE 
FONTOS SZEMPONT

Település Támogatás

Királyhegyes 110.000.000 Ft

Magyarcsanád 30.000.000 Ft

Maroslele 70.000.000 Ft

Nagyér 20.000.000 Ft

Székkutas 50.000.000 Ft

Összesen: 280.000.000 Ft

2016 végén a térség szá-

mos kisebb települését 

érte örömhír, hiszen jó-

néhányan rendkívüli kor-

mányzati támogatásban 

részesültek.

Az összesen 280 millió forint-

ból számos fejlesztés valósul 

meg a közeljövőben.

KIRÁLYHEGYESEN a kapott 

110 millió forintból megtör-

ténik az utak és járdák teljes 

rekonstrukciója, korszerűsíté-

sére kerül a templom és a te-

lepülés konyhája is.

MAGYARCSANÁDON a 30 mil-

lió forintot belterületi utak, jár-

dák felújítására fordítják, vala-

mint az idén épülő sportpálya 

önkormányzati önrészét bizto-

sítják a kapott támogatásból.

MAROSLELÉN felújítják a ren-

dőrség épületét és Magyar-

csanádhoz hasonlóan a mű-

füves sportpálya építési költsé-

11 térségi település működési támogatásban is 
részesült közel 62 millió forint értékben.

Település Támogatás

Csanádpalota 12.000.000 Ft
Magyarcsanád 3.000.000 Ft
Ambrózfalva 2.019.400 Ft
Csanádalberti 10.000.000 Ft
Királyhegyes 850.812 Ft

Pitvaros 2.291.334 Ft
Székkutas 2.000.000 Ft
Földeák 2.500.000 Ft
Óföldeák 1.049.760 Ft
Nagyér 3.200.000 Ft
Mártély 23.000.000 Ft
Összesen: 61.911.306 Ft

Királyhegyesen számos felújítás 

kezdődik idén a kapott 

támogatásból

geihez járulnak hozzá az önrész biz-

tosításával.

NAGYÉR önkormányzati intézmény 

energetikai korszerűsítését valósítja 

meg 20 millió forintból.

SZÉKKUTASON 50 milliót költenek 

az önkormányzati bérlakások fel-

újítására.
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Jelentős beruházások indulnak Makón 2017-ben, hála az elmúlt hónapban 
kapott 5 milliárd forint kormányzati támogatásnak, amely a város teljes 
évi költségvetésének majdnem a duplája.

5 MILLIÁRD FORINT ÉRKEZETT MAKÓRA DECEMBERBEN

130 millió forinttal támogatja a kormány 

a Magyar Közlönyben megjelent határozat 

szerint makói levéltár Petőfi park 14 szám 

alá való költözését. A régi makói városhá-

za épületéből költözik a felújítás után az új 

helyre a CSONGRÁD MEGYEI LEVÉLTÁR 

makói telephelye. Ez azért is nagy előrelé-

pés az intézmény életében, mert Makó és 

16 környékbeli település tudományos és 

művelődési életének iratanyagát őrző köz-

gyűjteményről van szó. A költözéssel fej-

lett körülmények között nyílik lehetőség 

a nemzeti örökséget képező gyűjtemény 

kezelésére és tárolására immáron tága-

sabb helyen, kedvezőbb költségek mellett. 

Ezeken felül pedig az intézmény szolgálta-

tási körének bővítésére is lehetőség nyílik a 

támogatásnak köszönhetően.

350 millió forint támogatásból újul meg a Galamb József 
Mezőgazdasági Szakképző Iskola is.
Az iskola főépülete 1928-ban épült a korra jellemző homlokzati dí-
szekkel, amit a felújítás eredményeként eredeti formában állítanak 
helyre. Az impozáns épületen az utóbbi évtizedekben nem történt je-
lentős felújítás, csupán a tetőszerkezet került részlegesen megújításra.
A projekt keretében a fő– és udvari épület energetikai korszerűsíté-

se valósul meg 
korszerű hő-
szigetelő anya-
gokkal, a fűtés 
korszerűsítésé-
vel és nyílászá-
rók cseréjével, 
valamint alter-
natív energiával.

Ahogy korábban beszámoltunk, folyamatban van az Erdei Ferenc téri sportpálya kiszolgálóhelyiségeinek és lelátójának építése 400 millió forint értékben. Felújítják az Almási utcai iskola tornatermét, valamint tervben van egy sportcsarnok építése is 500 millió forint tá-mogatásból.

Az előző városvezetés elhibázott döntései okán to-

vábbi fejlesztést igénylő Makó és térsége ivóvíz-mi-

nőség javítása című projekt szintén 2016 decembe-

ri döntésnek köszönhetően 559 millió forint több-

lettámogatásban részesült. Ennek eredményeként 

meglévő kutak felújítása, vízbázis kiváltása, fertőtle-

nítés hatékonyságának növelése és további hálózat-

rekonstrukció valósul meg.
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5 MILLIÁRD FORINT ÉRKEZETT MAKÓRA DECEMBERBEN
A Makovecz–könyvtárra 2,6 milliárd forint érkezett, melynek köszön-
hetően már folyamatban van a régi könyvtár bontása és a következő hó-
napokban elkezdődik a háromszintes, 1840 négyzetméteres új bibliotéka 
megépítése is. A 2018-as átadásig megújul az épületet övező utcák egy ré-
sze, többek között a Deák Ferenc utca, a Pulitzer sétány, a Rudnay utca és 
a Csanád vezér tér egy része is.

A DONNÁL ELESETTEKRE EMLÉKEZETT 
MAKÓN A FIDESZ

A Csanád vezér téri honvéd 

szobornál emlékezett a Fidesz 

makói szervezete az 1943-as 

eseményekre. 74 évvel ezelőtt, 

január 12-én több tízezer ma-

gyar katona veszett oda a Don–

kanyarban, amikor a szovjet 

vörös hadsereg áttörte a ma-

gyar állásokat. A magyar törté-

nelem egyik legnagyobb em-

berveszteséggel járó hadese-

ményeként tartják számon, 

hiszen a 200 ezres magyar se-

regből mintegy 30 ezer ember 

halt hősi halált és 30 ezer ke-

rült hadifogságba, néhány tíz-

ezer katonának pedig örök-

re nyoma veszett. A megem-

lékezésen dr. Halmágyi Pál 

nyugalmazott múzeumigaz-

gató kiemelte, makói és térsé-

gi katonák is részt vettek a har-

cokban, azonban pontos szá-

madat nincs róla, hogy há-

nyan élték túl és hányan estek 

el a harcokban. Ezt követő-

en dr. Szabó Péter hadtörté-

nész, a Hadtörténeti Intézet és 

Múzeum tudományos főmun-

katársa emlékező beszédet 

mondott, amelyben emlékez-

tetett, hogy a magyar hadsereg 

vesztesége több tízezer család 

tragédiája is. Az ünnepség zá-

rásaként az emlékezők elhe-

lyezték a tisztelet virágait.

600 millió forintból újul meg a régi Páger–mozi épü-

lete, amely új funkciót is kap, a jövőben kulturális sza-

badidőközpontként fog üzemelni. Az épület Makovecz 

Imre tervei alapján újul meg. 130 millió forintból fel-

újítják a Hagymaház épületét is.
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Maroslelén régóta dédelge-

tett álma vált valóra a tele-

pülés lakóinak, hiszen de-

cemberben sor került az ön-

kormányzat által épített bér-

lakások átadójára. A bérlők 

ünnepélyes keretek közt ve-

hették át az új otthonaik 

kulcsait.

A Rákóczi és a Petőfi utca sar-

kán emelt 7 új ingatlan építé-

sét a kormány 130 millió fo-

rinttal támogatta. Az átadón 

az újonnan beköltöző lakókat 

a település vezetője Martonosi 

György és a térség országgyű-

lési képviselője Lázár János is 

köszöntötte.

Ha munka, jó óvoda és isko-

la van és a családok otthonra 

is találnak ebben a közösség-

ben, akkor bizonyára itt tudnak 

maradni – hangsúlyozta Lázár 

János az ünnepélyes átadón.

A hét otthon nagysága 48 és 

54 négyzetméter között vál-

tozik és mindegyikhez tarto-

zik egy 6 négyzetméteres tá-

roló. A kedvezményes bérle-

ti díj négyzetméterenként havi 

300 forint. A bérlőkkel ötéves 

szerződést kötöttek. Maroslele 

polgármestere további otthon-

teremtési tervekről is beszélt, 

hiszen jóval többen jelentkez-

tek a lakásokért, mint amennyit 

az önkormányzat most még fel 

tudott ajánlani, azonban fon-

tos kiemelni, hogy az új laká-

sok megépítése mérföldkőnek 

számít a település életében.

Nem csak a bérlakások te-

kintetében szegődött a 

szerencse Maroslele mel-

lé. A település 2016 de-

cemberében 70 millió fo-

rint kormányzati támo-

gatást kapott. Martonosi 

György polgármestert a 

megvalósuló fejlesztések-

ről kérdeztük:

„Önkormányzatunk az MLSZ 

által kiírt pályaépítési prog-

ramban pályázott és nyert, 

így műfüves sportpálya épül-

het a jövőben a településen. 

A megvalósításhoz az önkor-

mányzatnak önerőt kell biz-

tosítania. Erre a célra kap-

tunk miniszter úr segítségé-

vel a Belügyminisztériumtól 

10 millió forint támogatást. A 

pálya megépítése 2017. el-

ső félévében esedékes és így 

már szeptembertől mind az 

iskolás gyerekek, mind a köz-

ség felnőtt lakossága hasz-

nálatba tudja venni.

A másik komoly fejleszté-

si lehetőség a Polgármesteri 

Hivatal Petőfi utcai épület-

szárnyának teljes körű újjá-

építése, ami hosszú idő óta 

napirenden van. Az épület-

szárnyban kerül elhelyezés-

re a Maroslelén szolgála-

tot teljesítő rendőrök irodája, 

szociális helyisége valamint 

pihenője. A migránsvál-

ság következtében meg-

növekedett rendőri felada-

tok ellátása új helyzetet te-

remtett és megkövetelte az 

épületszárny teljes körű át-

építését. Az átépítés költ-

ségeinek finanszírozására a 

Belügyminisztérium 60 mil-

lió forintos támogatást nyújt. 

Az új épületszárnyban meg-

növelt területet kapnak majd 

a rendőrök. A munkálatok 

április végén a bontással in-

dulnak és terveink szerint az 

év végére befejeződnek. A 

kormányzat támogatásának 

köszönhetően elérhető kö-

zelségbe került községünk 

központjának jelentős mér-

tékű megújulása.”

HÉT ÚJ LAKÁS 
MAROSLELÉN
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MI IS AZ A TRAM–TRAIN?
Hamarosan, ha Hódmezővá-

sárhely és Szeged közt sze-

retnénk utazni, Magyar-

országon még egyedülál-

ló közlekedési eszközzel is 

megtehetjük.

A 25 milliárd forintból meg-

valósuló beruházás kereté-

ben kiépülő kötöttpályás rend-

szer a településeken belül vil-

lamosként, míg azokon kí-

vül vonatként funkcionál majd. 

Látszólag normál villamos-

ként fog működni, amely leg-

inkább a Szegeden közleke-

dő 1-es villamoshoz fog ha-

sonlítani. A mintegy 130 utast 

szállító jármű a városban 

50 km/órával közlekedik, azon 

kívül 100 km/órával hajt majd. 

Az autóbuszos közlekedés-

hez képest környezetkímé-

lőbb és kényelmesebb lesz, 

valamint nagy előnye, hogy 

két belvárosi szakaszt köt 

majd össze. A beruházással 

Hódmezővásárhelyen 3,3 ki-

lométer hosszú, egyvágá-

nyú városi villamos vonal épül, 

5 megállóhellyel és 1 végállo-

mással. Az akadálymentesített 

járművek alkalmasak kerékpá-

rok szállítására is, ezért százas 

nagyságrendben hoznak létre 

új bicikliparkolókat is a megál-

lók közelében.

A Nemzeti Infrastruktúra 

Fejlesztő Zrt. kiírta a közbe-

szerzést a Szeged–Hódmező-

vásárhely tram–train létesíté-

sére, közúti, vasúti munkák 

tervezésére és a kivitelezés-

re. A vásárhelyi szakaszra a 

beadási határidő 2017. febru-

ár 15. A tervezésre és kivitele-

zésre pedig 20 hónapot írtak 

elő. Ha a szerelvénybeszerzés 

is sikeres lesz, akár két éven 

belül utazhatunk az új jármű-

veken.

illusztráció
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A társadalmi összefogásban rejlő erő bizonyítéka:

LETETTÉK MEZŐVÁRIBAN 
AZ ALAPKÖVET

Megkezdődtek a hódmező-

vásárhelyi közadakozásból 

épülő óvoda építési munká-

latai a Beregszásztól néhány 

tíz kilométerre fekvő, na-

gyobb részt magyarok lakta 

Mezőváriban. Hódmezővá-

sárhely képviseletében He-

gedűs Zoltán alpolgármester 

és Grezsa István, a határon 

túli fejlesztésekért felelős 

kormánybiztos, önkormány-

zati képviselő köszöntöt-

te az alapkőletétel alkalmá-

ból rendezett ünnepségen 

megjelenteket.

Hódmezővásárhely mindig is 

elkötelezetten támogatta a 

külhoni magyarokat, ha szük-

ség volt rá segített, gyűjtést 

szervezett. A Mezővári óvodá-

ért indult közadakozás azon-

ban az eddigi legnagyobb ösz-

szefogás a városban élők köré-

ben – mondta Hegedűs Zoltán 

alpolgármester.

A vásárhelyiek a beruházást 

eddig több mint hatvanmillió 

forinttal támogatták; negyven-

kétmillió forint pénzadomány 

formájában, további huszon-

három pedig természetbeni 

felajánlásként érkezett.

Bár a felajánlások révén így 

is jelentős pénz gyűlt össze, 

azonban az összeg még nem 

elég az új óvodára, így a gyűj-

tés továbbra is folytatódik.

Az új óvoda fenntartója a 

Református Egyház lesz, ennek 

apropóján Zán Fábián Sándor, a 

Kárpátaljai Református Egyház 

püspöke is beszédet mondott 

az ünnepségen. A püspök ki-

emelte, a településen az el-

múlt negyedszázadban nem 

épült közintézmény. Hosszú 

idő után a hódmezővásárhe-

lyi támogatással létesülő óvo-

da lesz az első új, közösséget 

szolgáló létesítmény.

A tervek elkészültek, és ha min-

den a papírforma szerint ala-

kul, akkor 2017 szeptemberé-

ben megnyithatja kapuit az új 

óvoda. Az intézményben négy 

csoportszoba épül, illetve kor-

szerű játszótér.

MEGÚJUL A KAGYLÓHÉJ

Fejlesztik és felújítják a hód-

mezővásárhelyi Kagylóhéj 

Család- és Gyermek jóléti Köz-

pont Andrássy úti épületét.

Az eltérő szakfeladatok szük-

ségessé teszik az épület átala-

kítását, melynek köszönhető-

en önálló egységként folytat-

ja tevékenységét a családsegí-

tő szolgálat és immáron majd a 

térben is elkülönülő gyermek-

jóléti központ. Az épület mű-

szaki állapota mára leromlott, 

teljes rekonstrukciója, energe-

tikai korszerűsítése, akadály-

mentesítése és az udvar ren-

dezése is szükségessé vált.

A felújítás 180 millió forint 

Európai Uniós és kormányza-

ti támogatásból valósul meg. 

A 2018. március 31-ével zá-

ruló projekt után a központ 

az épület földszintjére kerül, 

melynek megközelítését elő-

segítik majd a bejáratnál elhe-

lyezésre kerülő új rámpákkal. A 

szolgálat pedig a működésé-

hez átalakított épületrészben 

akadálymentes vizes blokko-

kat, három interjúszobát, ve-

zetői irodát, személyzeti iro-

dákat és konyha–étkező he-

lyiséget kap.


